
PREVISORA 
SEGUROS 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

PROPUESTAS INVITACIÓN ABIERTA No. 001-2019 

Fecha: 	28 de enero de 2018 

Elaboró: 	Siomara Lucía Barrera 

Revisó: 	Johanna Sandoval Moreno 

Firma: 	EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SERVICONFOR 

LIMITADA. 

Correo: 	adriana.ordonez@serviconfor.com   
Teléfono: 	(1)743 07 73 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta 	el 

	

representante legal del 	proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI 
Folios 3, 4 y 8. 

 

El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el 

objeto de la Invitación Abierta? 
SI Folio 7 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 

anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

SI 
Folio 6 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 

en Colombia 
SI 

Folio 6 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 7 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 

encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 

autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 

en seguridad y demás 

SI Folios 14 al 27. 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 

consultoría e investigaciones en seguridad. 

SI Folio 19. 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 

afiliación 	vigente a 	las 	redes de apoyo de la 	Policía 

Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 

Bogotá. 

SI Folios 29 al 44. 

Aportó la certificación vigente de integración de la Red SI Folio 46. 
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PREVISORA 
E4URCJS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 

Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 

nacional 

10. 	Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios 

tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 

Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 
establecido en el Decreto 356 de 1994. 

SI Folio 19. 

Aportó certificación expedida por la Superintendencia 

de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 

expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 

anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 

que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 

multas. 

SI Folio 66. 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 

certificación 	expedida 	por 	el 	revisor 	fiscal 	o 	por 	el 

representante legal (si persona jurídica no está obligada a 

tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 

parafiscales: 

-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

SI Folios 11 y 68. 

Presentó la garantía de seriedad de la 	propuesta 
(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 

con los siguientes requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 
al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 

a partir de la fecha límite para presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 

correspondiente a la póliza, 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 

oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 

Folios 73 al 81. El 

proponente aportó el 

25/01/2019 la póliza 

corregida, teniendo 

en cuenta que se 

trata de una póliza de 

cumplimiento entre 

particulares. 

Aportó el RUT y el documento de identificación del 

representante legal. SI Folios 83 y 85. 

8. Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante el 
mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 89 y 94. 
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t?) 
PREVISORA 

5 GUROS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 91 y 93. 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 

medidas correctivas — Policía Nacional 

SI Folio 92. 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 

Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional. 
SI Folio 90. 

Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 

gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 

persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 

en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 87. 

Aportó los siguientes documentos: 

- Una certificación firmada por el representante Legal en 

la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 

de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 

encuentra altamente comprometida con la prevención de 

riesgos y protección de la salud de las personas. 

- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 

firmada por Gerente o representante Legal. 

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 

de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 

trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 

SI 
Folios 97 al 137. 

trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 

permiso de trabajo. 

- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 

con préstamo y operación de vehículos, el contratista 

deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 

seguridad vial. 

¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 

exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de 

condiciones?. 

SI Folios 3 y4. 

Firma: 	CELAR LIMITADA. 
Correo: 	ejecutivocomercial.bogotauno(acelancom.co  

Teléfono: 	(1) 861 22 40 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta el SI Folios 3, 8y 11. 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 
SI/NO 

representante legal del 	proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía) 

El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el 

objeto de la Invitación Abierta? 
SI Folios 6y 7 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 
anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

SI 
Folio 5 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 
en Colombia 

SI 
Folio 5 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 6 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 
Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 

encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 

autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 
en seguridad y demás 

SI Folios 17 al 33. 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 
Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 
consultoría e investigaciones en seguridad. 

SI Folio 32. 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 
afiliación 	vigente 	a 	las 	redes de 	apoyo de 	la 	Policía 
Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 
Bogotá. 

SI 

Folio 37. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

la carta de 

compromiso, en la 

que indicó que en 

caso de serle 

adjudicada la 

invitación, se obliga a 

tramitar y suministrar 

la totalidad de las 

redes de apoyo.) 
Aportó la certificación vigente de integración de la Red 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 
Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 
nacional. NO 

Folio 41. (No aportó 

el certificado de 

afiliaciones a la red de 

apoyo grupo de 

explosivos e incendio 

de la Fiscalía General 

de la Nación con 
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PREVISORA 
GUROS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

cobertura a nivel 
nacional.) 

10. 	Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios 
tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 
Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 
establecido en el Decreto 356 de 1994. 

SI Folio 32. 

Aportó certificación expedida por la Superintendencia 
de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 
expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 
anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 
que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 
multas. 

SI Folio 71. 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 
certificación 	expedida 	por 	el 	revisor fiscal 	o 	por 	el 
representante legal (si persona jurídica no está obligada a 
tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 
parafiscales: 
-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 
propuesta. 
-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 
pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

SI 

Folio 75. (El 
proponente remitió 

vía correo electrónico 
el certificado de paz y 

salvo por concepto 
de seguridad social y 
aportes parafiscales, 

el cual acredita el 
pago de todos los 

empleados vinculados 
a la empresa de 

vigilancia.) 

Presentó la garantía de seriedad de la 	propuesta 
(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 
con los siguientes requisitos: 
-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 
al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 
-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 
a partir de la fecha límite para presentar propuestas 
-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 
correspondiente a la póliza, 
-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 
-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 
oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 
-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

NO 

Folios 79 y 80. El 
proponente aportó el 
recibo de pago de la 
póliza con fecha de 

pago extemporáneo, 
y no aporto el 

clausulado de ésta. En 
audiencia de cierre se 
solicitó al proponente 

enviar el recibo de 
pago con fecha 

máxima de recaudo 
del 23/01/2019 

(Fecha de la audiencia 
de cierre) sin 
embargo, el 

proponente aportó el 
o 
1/ 

o 
; 	L.M;rVISORAÇ A, Cernimimi S.Soinms 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

recibo de pago con 
fecha del 24/01/2019, 
razón por la cual no 

cumple con este 
aspecto. 

13. Aportó el RUT y el documento de identificación del 
representante legal. Folios 83 al 93.  SI 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 
Contraloría General de la República expedido durante el 
mes de presentación de la propuesta. 

SI 

Folio 111 (Se efectuó 
la verificación de 

antecedentes fiscales 
de la Representante 
Legal el 25/01/2019). 

Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 
la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 
mes de presentación de la propuesta. 

SI 

(Se efectuó la 
verificación de 
antecedentes 

disciplinarios de la 
empresa y el 

Representante Legal 
el 25/01/2019). 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 
medidas correctivas — Policía Nacional 

SI Folio 115. 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 
Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional. SI Folio 119. 

Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 
gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 
persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 
en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 123. 

Aportó los siguientes documentos: 
- Una certificación firmada por el representante Legal en 
la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 
de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 
encuentra altamente comprometida con la prevención de 
riesgos y protección de la salud de las personas. 
- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 
firmada por Gerente o representante Legal. 
- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 
de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 
trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 
trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 
permiso de trabajo. 
- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 

SI 

Folios 328 al 376. (El 
proponente remitió 

vía correo electrónico 
el procedimiento de 
trabajo seguro para 
para tareas de alto 

riesgo.) 
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PREVISORA 
GURUS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 
SI/NO 

con préstamo y operación de vehículos, el contratista 

deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 

seguridad vial. 

15. ¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 
exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de 

condiciones?. 

SI Folios 2 y 3. 

Firma: 	SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA. 
Correo: 	dmora@sevicol.com.co  
Teléfono: 	(1) 756 36 96 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta 	el 

	

representante legal 	del 	proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI 
Folios 2, 3 y 9. 

El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el 

objeto de la Invitación Abierta? 
SI Folio 8. 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 

anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

SI 
Folio 6 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 

en Colombia 
SI 

Folio 6 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 8 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 

encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 

autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 

en seguridad y demás 

SI Folios 13 al 30. 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 

consultoría e investigaciones en seguridad. 

SI Folio 28 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 

afiliación 	vigente a 	las 	redes de apoyo de 	la 	Policía 

Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 

Bogotá. 

SI Folios 32 y 33 

LArflMSOMsA Ceo 
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PREVISORA 
SEGUROS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Aportó la certificación vigente de integración de la Red 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 

Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 

nacional. 

SI Folio 35 

Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios 

tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 

Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 

establecido en el Decreto 356 de 1994. 

SI Folio 28 

10. Aportó certificación expedida por la Superintendencia 

de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 

expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 

anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 

que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 

multas. 

SI Folio 37 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 

certificación 	expedida 	por 	el 	revisor fiscal 	o 	por 	el 

representante legal (si persona jurídica no está obligada a 

tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 

parafiscales: 

-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

SI Folios 10 y 39. 

Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 

con los siguientes requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 

al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 

a partir de la fecha límite para presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 

correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 

PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 

oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Folios 41 al 47. 

Aportó el RUT y el documento de identificación del 

representante legal. SI Folios 49 y 51. 

8. Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 53 y 54. 

S A 	 So 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO CUMPLE
OBSERVACIONES 

SI/NO 
Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 
mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 55 y 56. 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 
medidas correctivas — Policía Nacional SI Folio 57. 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 
Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional, SI Folio 58. 

Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 
gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 
persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 
en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 60. 

Aportó los siguientes documentos: 
- Una certificación firmada por el representante Legal en 
la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 
de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 
encuentra altamente comprometida con la prevención de 
riesgos y protección de la salud de las personas. 
- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 
firmada por Gerente o representante Legal. 
- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 
de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 
trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 
trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 
permiso de trabajo. 
- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 
con préstamo y operación de vehículos, el contratista 
deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 
seguridad vial. 

SI 

Folios 62 al 91. (El 
proponente remitió 

vía correo electrónico 
el procedimiento para 

manejo de armas 
letales y no letales.) 

¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 
exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de 
condiciones? 

SI Folios 2 y 3. 

Firma: 	ATLAS SEGURIDAD LTDA. 
Correo: 	licitaciones@atlas.com.co  
Teléfono: 	(1) 595 12 81 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 
51/NO 

1 	Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta 	el 
representante legal 	del 	proponente y tiene capacidad 
para hacerlo (por materia y cuantía) 

SI 
Folios 4 y 7 

2. El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el ' SI Folio 6A 
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7f7)  
PREVISORA 

G UNOS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

objeto de la Invitación Abierta? 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 

anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

SI 
Folio 6 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 

en Colombia 
SI 

Folio 6 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 6A 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 

encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 

autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 

en seguridad y demás 

SI Folios 12 al 18 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 

consultoría e investigaciones en seguridad. 

SI Folio 20 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 

afiliación vigente a 	las 	redes 	de apoyo 	de la 	Policía 

Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 

Bogotá. 

SI 

Folios 22 al 34. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

la carta de 

compromiso, en la 

que indicó que en 

caso de serle 

adjudicada la 

invitación, se obliga a 

tramitar y suministrar 

la totalidad de las 

redes de apoyo.) 

Aportó la certificación vigente de integración de la Red 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 

Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 
nacional. SI 

Folio 36. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

la certificación 

vigente de 

integración de la Red 

de Apoyo del Grupo 

de Explosivos e 

Incendio.) 

Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios SI Folio 17 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 

Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 

establecido en el Decreto 356 de 1994. 

Aportó certificación expedida por la Superintendencia 
de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 

expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 
anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 

que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 

multás. 

NO 

Folio 41. (El 

proponente no 

aportó el certificado 

vigente) 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 

certificación 	expedida 	por 	el 	revisor fiscal 	o 	por 	el 

representante legal (si persona jurídica no está obligada a 

tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 

parafiscales: 

-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

SI 

Folios 8A y 44 (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

el certificado de paz y 

salvo de seguridad 

social y parafiscales 

en el cual se indicó 

que la empresa está a 

paz y salvo con sus 

pagos dentro de los 

último seis (6) meses.) 

Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 

con los siguientes requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 

al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 

a partir de la fecha límite para presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 

correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 

PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 

oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Folios 46 al 52 

Aportó el RUT y el documento de identificación del 

representante legal. Folios 54 y 60  SI 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 62 y 63 

Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 68 y 69 
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PREVISORA 
IGugoS 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 

medidas correctivas — Policía Nacional 
SI Folio 65 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 

Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional. 
SI Folio 66 

13. 	Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 

gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 
persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 

en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 72 

14, Aportó los siguientes documentos: 

- Una certificación firmada por el representante Legal en 

la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 

de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 

encuentra altamente comprometida con la prevención de 

riesgos y protección de la salud de las personas. 

- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 

firmada por Gerente o representante Legal. 

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 

de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 

trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 

trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 

permiso de trabajo. 

- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 

con préstamo y operación de vehículos, el contratista 
deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 
seguridad vial. 

SI 

Folios 76 al 99. (El 

proponente remitió 
 

vía correo electrónico 

el procedimiento de 

trabajo para 

armamento y 

munición.) 

15. ¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 

exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de 
condiciones? 

SI Folios 3 y 4. 

Firma: 	SEGURIDAD LASER LTDA. 
Correo: 	direccion.comercial@seguridadlaser.com  
Teléfono: 	(1) 746 21 33 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta 	el 
representante legal del 	proponente y tiene capacidad 
'ara hacerlo (•or materia 	cuantía) 

SI 
Folios 7 y 13 

El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el 

ob'eto de la Invitación Abierta? 
SI Folio 12 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 
SI 

Folio 11 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 
en Colombia 

SI 
Folio 11 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 12 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 
Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 
encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 
autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 
en seguridad y demás 

SI Folios 17 al 25 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 
Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 
consultoría e investigaciones en seguridad. 

SI Folio 23 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 
afiliación 	vigente a 	las 	redes de 	apoyo de 	la 	Policía 
Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 
Bogotá. 

SI Folios 36 y 37 

Aportó la certificación vigente de integración de la Red 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 

Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 
nacional. 

SI Folio 39 

Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios 
tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 

Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 

establecido en el Decreto 356 de 1994. 

SI Folios 23, 41 y42 

10. Aportó certificación expedida por la Superintendencia 

de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 

expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 

anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 

que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 

multas. 

SI 

Folio 44 y 45. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

la certificación de 

multas y sanciones 

con fecha de 

expedición vigente.) 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 
certificación 	expedida 	por 	el 	revisor fiscal 	o 	por 	el 

representante legal (si persona jurídica no está obligada a 

tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 

parafiscales: 

SI Folios 14 y48 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 

propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

12. 	Presentó la garantía 	de seriedad de la 	propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 

con los siguientes requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 

al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 

a partir de la fecha límite para presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 

correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 

PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 

oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Folios 53 al 60 

13. Aportó el RUT y el documento de identificación del 

representante legal. SI Folios 62 y 64 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 
SI Folios 69 y 70 

Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 66 y 67 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 

medidas correctivas — Policía Nacional 
SI Folio 74 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 

Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional. 
SI Folio 72 

13. 	Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 

gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 

persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 

en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 76 

14. Aportó los siguientes documentos: 

- Una certificación firmada por el representante Legal en 

la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 

de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 

encuentra altamente comprometida con la prevención de 

riesgos y protección de la salud de las personas. 

- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 

. SI 

Folios 78 al 114. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico i  

el procedimiento de 

trabajo seguro con 

armas.) 

o 
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PREVISORA 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
SI/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

firmada por Gerente o representante Legal. 

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 

de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 

trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 

trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 

permiso de trabajo. 

- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 

con préstamo y operación de vehículos, el contratista 

deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 

seguridad vial. 

15. ¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 
exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de SI Folios 6 y 7. 
condiciones? 

Firma: 	AMCOVIT LTDA. 
Correo: 	zulma.oacheco@amcovit.com  
Teléfono: 	(1) 231 10 03 

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. 	Firmó 	la 	carta 	de 	presentación 	de 	la 	oferta 	el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía) 
SI 

Folios 3 y 8 

El objeto de la persona jurídica (proponente) ¿incluye el 

objeto de la Invitación Abierta? 
SI Folios 6 y 7 

El certificado de existencia y representación legal del 

proponente se expidió dentro de los 30 días calendario 

anteriores a la fecha de cierre de la Invitación Abierta 

SI 
Folio 5 

La sociedad proponente está registrada o tiene sucursal 

en Colombia 
SI 

Folio 5 

El término de duración de la sociedad proponente es 

mayor a la vigencia del contrato y un año más. 
SI 

Folio 6 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 

otorga la licencia de funcionamiento, o certificó que se 

encuentra 	en 	trámite 	de 	renovación 	de 	la 	licencia, 

autorizando la prestación del servicio en la modalidad fija, 

móvil, todas ellas con ARMAS, con capacidad para el 

manejo de medios tecnológicos, asesorías y consultorías 

en seguridad y demás 

SI Folios 14 al 36 

Aportó 	documento 	mediante 	el 	cual 	la 

Superintendencia 	de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada 
SI Folio 32 

2 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 

CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES 

otorga 	la 	licencia 	de 	actividad 	conexa 	en 	asesoría, 

consultoría e investigaciones en seguridad. 

Aportó documento mediante el cual se acredita su 

afiliación vigente a 	las redes 	de apoyo 	de 	la 	Policía 

Nacional, como mínimo en el 50% (12 ciudades) de las 

ciudades donde se ejecutará el contrato y de la ciudad de 
Bogotá. 

SI Folios 39 al 73 

Aportó la certificación vigente de integración de la Red 

de Apoyo del Grupo de Explosivos e Incendio de las 

Fiscalía 	General 	de 	la 	Nación 	con 	cobertura 	a 	nivel 

nacional. 

SI Folio 75 

Aportó 	la 	licencia 	para 	la 	operación 	de 	medios 

tecnológicos, 	expedida 	por 	la 	Superintendencia 	de 
Vigilancia y Seguridad Privada, de conformidad con lo 

establecido en el Decreto 356 de 1994. 

SI Folio 32 

10. Aportó certificación expedida por la Superintendencia 

de 	Vigilancia 	y 	Seguridad 	Privada, 	con 	fecha 	de 
expedición 	no 	superior 	a 	noventa 	(90) 	días 	hábiles 

anteriores a la fecha de adjudicación de la invitación, en la 

que se evidencie si ha sido o no objeto de sanciones y/o 

multas. 

SI 

Folio 78. (El 

proponente remitió 

vía correo electrónico 

la certificación de 

multas y sanciones 

con fecha de 

expedición vigente.) 

Declaración 	juramentada 	(personas 	naturales) 	o 
certificación 	expedida 	por 	el 	revisor 	fiscal 	o 	por 	el 

representante legal (si persona jurídica no está obligada a 

tener revisor fiscal), en que conste el pago de aportes 

parafiscales: 

-Expedido 	durante 	el 	mes 	de 	presentación 	de 	la 
propuesta. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de aportes parafiscales de sus empleados. 

SI Folios 8 y 80 

Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y cumple 

con los siguientes requisitos: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado equivalente 

al 10% del presupuesto oficial para el proceso. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos meses 

a partir de la fecha límite para presentar propuestas 

-Aporte de certificado de pago del valor total de la prima 

correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es LA 

PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

SI 

Folios 88 al 95. 

(Recibo de pago 

aportado por el 

proponente mediante 

correo del 

23/01/2019) 
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PREVISORA 
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 

oferta referente a la Invitación Abierta 001-2019. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

13. Aportó el RUT y el documento de identificación del 

representante legal. Folios 97 y 99  SI 

Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 103 y 104 

Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación expedido durante el 

mes de presentación de la propuesta. 

SI Folios 106 y 107 

Aportó el certificado del sistema registro nacional de 

medidas correctivas — Policía Nacional 
SI Folio 111 

Se realizó verificación de antecedentes judiciales del 

Ministerio De Defensa Nacional — Policía Nacional. 
SI Folio 109 

Aportó 	la 	certificación 	donde 	manifiesta 	bajo 

gravedad de juramento que ni el representante legal, ni la 

persona jurídica que representa, se encuentran incluidos 

en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos. 

SI Folio 113 

Aportó los siguientes documentos: 

- Una certificación firmada por el representante Legal en 

la que se indique que la empresa cuenta con un Sistema 

de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo y que se 

encuentra altamente comprometida con la prevención de 

riesgos y protección de la salud de las personas. 

- Copia de la política de Seguridad y Salud en el Trabajo 

firmada por Gerente o representante Legal. 

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para tareas 

de alto riesgo (Trabajos en alturas, espacios confinados, 

trabajos en caliente, trabajos con energías peligrosas y 

SI 

Folios 116 al 187. (El 

proponente remitió el 
 

28/01/2019 vía correo 

electrónico el 

procedimiento de 

trabajo seguro con 

armas.) 
trabajo con sustancias químicas) y respectivo formato de 

permiso de trabajo. 

- En caso de que la actividad contratada esté relacionada 

con préstamo y operación de vehículos, el contratista 

deberá 	hacer 	llegar 	copia 	del 	Plan 	estratégico 	de 

seguridad vial. 

¿La carta de presentación de la oferta cumple con las 

exigencias 	del 	anexo 	respectivo 	del 	pliego 	de 

condiciones? 

SI Folios 2 y 3. 

FA 1A r.omputl• 4,SPea 
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ra Lucía Barrera 
Profesional Gerencia de Contratación y 

Recursos Físicos 

1 
PREVISOR" 

SEGURO'i 

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

EMPRESA DE 
SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PRIVADA 
SERV1CONFOR 

LIMITADA. 

X 
Cumple con lo 

requerido en el pliego 
de condiciones 

CELAR LIMITADA. X 

No cumple con el 
recibo de pago de la 

póliza, ni con el 
certificado de 

afiliaciones a la red de 
apoyo grupo de 

explosivos e incendio 
de la fiscalía general 

de la nación. 

SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 

COLOMBIANA SEVICOL 
LIMITADA. 

X 
Cumple con lo 

requerido en el pliego 
de condiciones 

ATLAS SEGURIDAD 
LTDA 

X 

No cumple con el 
certificado de multas 

y sanciones en 
término. 

SEGURIDAD LÁSER 
LTDA. 

X 
Cumple con lo 

requerido en el pliego 
de condiciones 

AMCOVIT LTDA. X 
Cumple con lo 

requerido en el pliego 
de condiciones 

Joh nna Sandoval Moreno 
Ger nte de Contratación y 

Recursos Físicos 
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